37

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕЛИКОДВОРСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.05.2022                                                                                               № 13
                                                   д. Великий Двор
О внесение изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Великодворское» № 42 от 22.10.2020 года

 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий
 муниципального образования «Великодворское"
 Тотемского муниципального района
 Вологодской области на 2021 - 2023 годы»
(с изменениями и дополнениями)

        В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Великодворское», в целях создание условий для устойчивого развития муниципального образования «Великодворское", повышение уровня и качества жизни сельского населения, повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Великодворское" Тотемского муниципального района Вологодской области на 2021 - 2023 годы», изложив в новой редакции  Приложение 1, приложение 2. Согласно данному постановлению.
2.По всему тексту постановления слова «муниципальное образование «Великодворское» заменить на слова «сельское поселение Великодворское» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет - представительстве (web-сайте) администрации сельское поселение Великодворское.
Глава сельского
поселения Великодворское                                                         Т.И. Зимакина
Приложение 1
Целевые индикаторы и  показатели  Программы

	№ п/п
	Наименование
	Един. измер.
	2020 (базовый)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	1

	Численность сельского населения
	тыс. чел.
	0,67
	0,67
	0,68
	0,69

	Численность сельского населения в трудоспособном возрасте
	тыс. чел.
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Коэффициент рождаемости сельского населения (число родившихся на 100 сельских жителей)

	1,2
	0,9
	1.0
	1,1

	Коэффициент смертности сельского населения (число умерших на 100 сельских жителей)

	1,0
	0,5
	1,0
	1,0

	2

	Количество реализованных проектов местных инициатив
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Число жителей, принявших участие в реализации проектов местных инициатив
	чел.
	80
	90
	95
	192

Приложение 2
Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры

на территории сельского поселения Великодворское
	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего

	По годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство территории мемориальных плит с именами погибших в  годы Великой Отечественной войны в п. Чуриловка муниципального образования «Великодворское» Тотемского муниципального района Вологодской области
	единиц

	1

	тыс. руб.

	600

	2
	(Обустройство площадки накопления твердых коммунальных отходов  в п. Чуриловка  муниципального образования «Великодворское» Тотемского муниципального района Вологодской области
	единиц

	1

	тыс.руб.

	400

	3
	Замена ограждения здания детского сада  в деревне Великий Двор муниципального образования «Великодворское» Тотемского муниципального района Вологодской области
	Единиц

	1

	Тыс.руб

	590,00

	4
	Замена ограждения административного здания в деревне Великий Двор муниципального образования «Великодворское» Тотемского муниципального района Вологодской области
	Единиц

	1

	Тыс.руб

	510,00

	5
	Замена ограждения общественной территории в деревне Великий Двор сельского поселения Великодворское Тотемского муниципального района Вологодской области
	Единиц

	1

	Тыс.руб

	1940,00

	6
	Обустройство детской игровой площадки в пос. Чуриловка сельского поселения Великодворское Тотемского муниципального района Вологодской области
	Единиц

	1

	Тыс.руб

	1200,00

	Всего:

	5
	1000,00
	1100,00
	3140,00

10